
Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky: 

Dodávka kancelářských potřeb pro Městský úřad Bohumín na rok 2022 a 2023 

 

Rámcová kupní smlouva 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Město Bohumín 

sídlem Masarykova 158, Bohumín, PSČ 735 81 

IČO: 00297569 

DIČ: CZ00297569 

bankovní spojení: 
zast. Ing. Petrem Víchou, starostou města 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

 

2. LAMA lighting technologies s.r.o. 

sídlem Objízdná 1777, Otrokovice, PSČ 765 02 

korespondenční adresa: Vřesinská 2371/33, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČO: 28622740 

DIČ: CZ28622740 

zapsaná v obchodním rejstříku KS Brno, C114428 

zast. obchodní ředitel ing. Miroslav Cejpek, obchodní ředitel 
číslo účtu : 
 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje provádět v rámci veřejné zakázky malého rozsahu Dodávka 
kancelářských potřeb pro Městský úřad Bohumín na rok 2022 a 2023, jejímž je Objednatel 
zadavatelem, pro Objednatele dodávku kancelářských potřeb v rozsahu a po dobu touto smlouvou 

sjednaném, a Objednatel se zavazuje za Dodavatelem prováděné dodávky kancelářských potřeb 

Dodavateli zaplatit sjednanou cenu. 

 

III. 

Podmínky dodání kancelářských potřeb 

 

1. Dodavatel je povinen dodat Objednateli (dle jeho potřeb) kancelářské potřeby co do druhu, 

množství a místa plnění (viz odst. 2) stanovené Objednatelem v jeho písemné objednávce doručené 
Dodavateli na jeho adresu dle článku VI., a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení 
objednávky Dodavateli.  

 

2. Jednotlivé položky předmětu dodávek a jejich množství (dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace) 
představují předpokládaný objem odebíraných kancelářských potřeb po dobu trvání této smlouvy. 

Objednatel je oprávněn požadovat i jiný druh zboží a také větší množství zboží, než je uvedeno 

v příloze č. 2 zadávací dokumentace. Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn s požadavkem 



Objednatele, spočívajícím v náhradním plnění v plném rozsahu odběru zboží po celou dobu trvání 
smlouvy, nikoliv jen v rozsahu předpokládaného objemu odběru zboží. 

 

3. Místem plnění je dle dohody smluvních stran Městský úřad Bohumín, Masarykova 158, 735 81 
Bohumín – budova A a/nebo Městský úřad Bohumín, Masarykova 225, 735 81 Bohumín – budova 

B. 

 

4. O předání a převzetí dodávek kancelářských potřeb podepíší pověření zástupci smluvních stran 

předávací protokol vyhotovený Dodavatelem, který bude podkladem pro vystavení faktury 
(daňového dokladu) Dodavatelem. 

 

5. Dodavatel postupuje při dodávce kancelářských potřeb dle této smlouvy samostatně, ledaže mu 
Objednatel udělí pokyny. Dodavatel je povinen včas oznámit Objednateli všechny okolnosti, které 
zjistil při plnění této smlouvy, a jež mohou mít vliv na změnu pokynů Objednatele. Dodavatel je 
povinen poskytovat Objednateli včas vysvětlení a podklady potřebné pro uvážení dalších pokynů. 
Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na rozpor jeho pokynů s technickou (jinou) normou, 

právním předpisem nebo rozhodnutím či stanoviskem příslušného orgánu veřejné správy. 
Dodavatel je povinen Objednatele alespoň elektronickou zprávou (e-mailem) upozornit na 

neúplnost či nevhodnost Objednatelem udělených pokynů. 
 

IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cenu dodávek dle této smlouvy smluvní strany sjednaly ve výši dle přílohy č. 2 zadávací 
dokumentace, která byla přílohou nabídky Dodavatele. Dohodnutá cena za dodávku zboží dle 
přílohy č. 2 zadávací dokumentace je při sjednaném druhu jednotlivých kancelářských potřeb 
konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady, jejichž vynaložení Dodavatel předpokládá, 
a jež jsou obvyklé při plněné smlouvy. Sjednaná cena jako nejvýše přípustná může být změněna 
pouze tehdy, pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení plnění zakázky dojde ke změně 
výše sazby DPH. 
 

2. K ceně bez DPH bude Dodavatelem připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 
 

3. Dodavatel vystaví Objednateli fakturu za dodané kancelářské potřeby bez zbytečného odkladu po 

jejich převzetí Objednatelem, se lhůtou splatnosti 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
Fakturu je Dodavatel povinen doručit Objednateli v listinné formě na adresu jeho sídla, nebo pokud 
se tak smluvní strany výslovně dohodnou, v elektronické formě na e-mailovou adresu uvedenou 

Objednatelem. 

 

4. Objednatel je povinen řádně doručenou fakturu Dodavatele uhradit nejpozději ve lhůtě její 
splatnosti. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturou vyúčtované částky z bankovního účtu 
Objednatele ve prospěch bankovního účtu Dodavatele. 

 

5. Faktury vystavené Dodavatelem musí splňovat požadavky stanovené zákonem o účetnictví, 
zákonem o DPH a občanským zákoníkem. V případě, že tyto náležitosti faktura vystavená 
Dodavatelem nebude obsahovat, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje, je Objednatel 

oprávněn takovou fakturu Dodavateli vrátit s uvedením důvodu, pro který ji vrací. Po vrácení 
faktury je Dodavatel povinen vystavit fakturu novou, v níž opraví nesprávně uvedené údaje, nově 
stanoví datum její splatnosti, a tuto fakturu doručí postupem dle odst. 3 Objednateli. 

 

6. Dodavatel není oprávněn požadovat po Objednateli zaplacení jakékoliv zálohy. 
 



7. Dodavatel, jakožto plátce DPH, prohlašuje, že ke dni podepsání této smlouvy není veden v registru 

plátců DPH jako nespolehlivý plátce, a dále prohlašuje, že jeho bankovní účet uvedený v záhlaví této 
smlouvy, na nějž budou Objednatelem placeny Dodavatelem vystavené faktury, je totožný s jeho 

bankovním účtem zveřejněným v registru plátců DPH. V případě, že by se některé z předcházejících 
prohlášení Dodavatele ukázalo nepravdivým, je Objednatel oprávněn zaplatit částku odpovídající 
dani z přidané hodnoty finančnímu úřadu; totéž platí v případě, že by byl Dodavatel po uzavření 
této smlouvy uveden v registru plátců DPH jako nespolehlivý plátce. 

 

V. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2023. 

 

2. Kterákoliv ze smluvních stran má právo písemně odstoupit od této smlouvy za podmínek 
stanovených ustanovením § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 
 

3. Objednatel má dále právo písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že: 
 

a) Dodavatel nebude tuto smlouvu plnit po dobu delší 60 (šedesáti) dnů, a tedy po tuto dobu 
nebude na základě objednávek Objednatele dodávat jím objednané kancelářské potřeby 
(zboží), 

b) Dodavatel opakovaně dodá nekvalitní kancelářské potřeby (zboží), 
c) vůči majetku Dodavatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 

pokud to právní předpisy umožňují, 
d) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut, protože jeho majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, 
a) dodavatel je v likvidaci. 

 

4. V případě, že Dodavatel nedodrží lhůtu pro dodávku kancelářských potřeb (zboží) dle článku III. 
odst. 1, vzniká Objednateli vůči Dodavateli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % 
z hodnoty dodávky, s jejímž dodáním se Dodavatel ocitl v prodlení. 

 

5. Vznik práva na uplatnění smluvní pokuty, její uplatnění nebo zaplacení nemá dle dohody smluvních 
stran vliv na nárok na náhradu škody. 

 

6. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění dohodly, že Objednatel je oprávněn jednostranně započíst pohledávku 
představující nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo náhradu škody proti jakýmkoliv pohledávkám 
Dodavatele za Objednatelem, přičemž pohledávky zanikají započtením dnem doručení projevu vůle 
směřujícímu k započtení Dodavateli. 

 

7. Dodavatel prohlašuje, že je subjektem, který v souladu s ustanovením § 81 zákona č. 435/2004 Sb. 
o zaměstnanosti v platném znění (Zákon o zaměstnanosti) zaměstnává více než 50 % zaměstnanců 
na zřízených nebo vymezených chráněných pracovních místech, kteří jsou osobami se zdravotním 
postižením a vzhledem k tomu je oprávněn poskytovat náhradní plnění ve smyslu § 81 odst. 2), 
písm. b) zákona o zaměstnanosti, když se osoby se zdravotním postižením přímo podílejí na plnění 
předmětu této smlouvy. 

 

VI. 

Komunikace smluvních stran 

 



1. Pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak, bude doručování písemností směřujících ke 
změnám (včetně doplnění) nebo zrušení smlouvy, uplatnění smluvních pokut a náhrady škody a 
notifikace porušení této smlouvy, probíhat písemnou formou. V ostatních případech jsou smluvní 
strany oprávněny komunikovat formou elektronických zpráv (e-mailů) prostřednictvím níže 
uvedených kontaktních osob. 
 

2. Je-li písemnost doručována osobně, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 
písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost 
určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb jako doporučená listovní zásilka, považuje se za doručenou uplynutím tří 
pracovních dnů ode dne jejího odeslání. 

 

3. Adresa Objednatele k doručování a kontaktní osoba Objednatele: 

 

Kontaktní adresa Objednatele: Masarykova 158, Bohumín, PSČ 735 81 

Kontaktní osoba Objednatele: 

 

4. Adresa Dodavatele k doručování a kontaktní osoba Dodavatele: 

 

Kontaktní adresa Dodavatele: korespondenční adresa uvedená v hlavičce smlouvy 

Kontaktní osoba Dodavatele: 

     

     

 

5. Smluvní strany se zavazují oznamovat vždy nejpozději do deseti dnů druhé smluvní straně změnu 
kontaktních adres a/nebo kontaktních osob. V případě, že kterákoli smluvní strana neoznámí druhé 
smluvní straně změnu kontaktních adres a/nebo kontaktních osob dle předchozí věty tohoto 
ustanovení, považuje se listovní či elektronická zásilka za doručenou, dojde-li k naplnění tohoto 
článku. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě sjednáno jinak, platí pro tento smluvní vztah příslušná ustanovení 
občanského zákoníku v platném znění a předpisů s ním souvisejících. 

 

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které musí být 
podepsané oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

3. Dodavatel není oprávněn postoupit práva a povinnost z této smlouvy na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 

4. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání této smlouvy stalo neplatným nebo 
nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na 
platnost a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu 
nevyplývá, že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy. 
Pokud se jakékoli ujednání této smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí smluvní 
strany bez zbytečného odkladu jednání za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl 

zachován původní záměr smlouvy. 
 



5. Smluvní strany prohlašují, že níže uvedené smluvní strany, nebo zástupci obou smluvních stran, jsou 
podle stanov, zakladatelské listiny či smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu, jakož 
i platných právních předpisů, oprávnění tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není 
potřeba podpisu jiné osoby. 

 

6. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím v platném znění, a je tedy oprávněn obsah této smlouvy, včetně příloh a 
případných dodatků, v plném rozsahu zveřejnit na svých internetových stránkách / profilu 
zadavatele, a to po dobu časově neomezenou. 

 

7. Dodavatel bere dále na vědomí, že Objednatel je povinen za podmínek stanovených v zákoně  
č. 340/2015 Sb., o registru vmluv v platném znění, tuto smlouvu, včetně všech jejích příloh, zveřejnit 
na portálu veřejné správu v registru smluv. Dodavatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a všech 
jejích příloh v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy zajistí Objednatel, 

přičemž o tomto zveřejnění bez zbytečného odkladu bude informovat Dodavatele na jeho e-

mailovou adresu dle článku VI. 
 

8. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 
 

9. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že tato byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, že se na jejím obsahu plně dohodly, neuzavřely ji v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek a že jsou zcela způsobilé k právnímu jednání. 

 

10. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 
 

 

 

V …………………………… dne ………………………. V Ostravě dne 2.12.2021 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 
Město Bohumín 

Ing. Petr Vícha, starosta města 

Objednatel 

 

 

 

 

……………………………………………………………. 
LAMA lighting technologies s.r.o. 

Ing.Miroslav Cejpek, obchodní ředitel 
Dodavatel 

 

 

 

 

 

Ing. Miroslav 

Cejpek

Digitálně podepsal 

Ing. Miroslav Cejpek 

Datum: 2021.12.02 

15:19:38 +01'00'

Ing. Petr 

Vícha

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Vícha 

Datum: 2021.12.03 

10:09:30 +01'00'


